

แบบสรุปราคาก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคันหินขอบทาง (สายบ้านแม่แป) บ้านบงเหนือ หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 0.46 เมตร ยาว 137.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 63.02 ตร.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 1.38 เมตร ยาว 137.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 189.06 ตร.ม. รวมทั้งงานขยายไหล่ทาง คสล. ช่วงที่ 1 และช่วงที่ 2 รวมกันไม่น้อยกว่า 252.08 ตร.ม. หรือระยะทางยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 274 เมตร พร้อมงานฝารองระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.29 x 0.40 x 0.07 เมตร จำนวน 342.00 ผา

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านบงเหนือ หมู่ที่ 11 ต.บงเหนือ อําเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อําเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ราคาน้ำมัน 34.61 บาท/ลิตร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 24 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ+แรงงาน		Factor.F	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลางก่อสร้าง
				ราคาต่อหน่วย ค่าวัสดุ+ค่าแรง	ราคาทุน			
1	งานพื้นทาง							
1.1	งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	252.08	1.84	463.83	1.3822	2.54	641.10
1.2	งานดินคันทาง ขุด+ขน (ระยะทางรวมไม่เกิน 2 กม.)	ตร.ม.	59.46	23.08	1,372.34	1.3822	31.90	1,896.84
1.3	งานรื้อถอนพื้น คสล. ขนไป	ตร.ม.	66.92	70.00	4,684.40	1.3822	96.75	6,474.78
1.4	งานทรายรองพื้นเกลี่ยปรับเรียบ หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	12.83	404.49	5,189.61	1.3822	559.09	7,173.07
2	งานโครงสร้างคอนกรีต	ลบ.ม.						
2.1	งานโครงสร้างคอนกรีต ค.2 (240 ksc) แบบทรงบาศก์	ลบ.ม.	31.81	2,364.49	75,214.43	1.3822	3,268.20	103,961.38
2.2	งานปูพร้อมปรับผิวคอนกรีต	ตร.ม.	256.19	12.79	3,276.67	1.3822	17.68	4,529.01
3	งานโครงสร้างเหล็กเสริม							
3.1	งานเหล็กตะแกรง WIRE MESH หนา 0.4 มม.	ตร.ม.	252.08	43.30	10,915.06	1.3822	59.85	15,086.80
3.2	งาน CONTRACTION JOINT dia 15 mm.	กก.	26.96	25.35	683.44	1.3822	35.04	944.65
3.3	งาน Expansion JOINT dia 19 mm.	ก.ก.	13.38	28.91	386.82	1.3822	39.96	534.66
4	งานไม้แบบ							
4.1	งานแบบข้างคึดตามยาว 2 ข้าง	ม.	137.00	21.94	3,005.78	1.3822	30.33	4,154.59
4.2	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	25.65	16.04	411.43	1.3822	22.17	568.67
4.3	งานรื้อสิ่งปลูกสร้างที่ความสะอาดระบายน้ำและบริเวณงาน	งาน	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3822	4,146.60	4,146.60
5	งานขอบคันทาง 0.15*0.30*1.00ม. (คอนกรีตสำเร็จ)	ท่อน	210.00	215.00	45,150.00	1.3822	297.17	62,406.33
5.1	งานทาสีคันทาง คสล.สำเร็จรูป	ท่อน	210.00	10.00	2,100.00	1.3822	13.82	2,902.62
6	ผาคอนกรีตสำหรับรางระบายน้ำ 0.29x0.40x0.07 ม.							
	342 ผา							
6.1	เหล็กฉาก 0.40x0.40 ม. หนา 0.03 ม.	กก.	865.26	37.33	32,300.16	1.3822	51.60	44,645.28
6.2	เหล็กเส้น 9 มม.	กก.	492.48	35.35	17,409.17	1.3822	48.86	24,062.95
6.3	ท่อ PVC 2"	ม.	71.82	37.38	2,684.63	1.3822	51.67	3,710.70
6.4	คอนกรีต ค.2 (240 ksc) แบบทรงบาศก์	ลบ.ม.	3.42	2,364.49	8,086.56	1.3822	3,268.20	11,177.24
6.5	ค่าแรงหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	39.67	133.00	5,276.11	1.3822	183.83	7,292.64
7	ผาบ่อพัก 0.40x0.80x0.07 ม.	ผา	2.00	700.00	1,400.00	1.3822	967.54	1,935.08
8	งานอื่นๆ ย้าย ติดตั้งระบบประปา และวัสดุที่เกี่ยวข้อง	งาน	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3822	4,146.60	4,146.60
					226,010.41			312,391.59
	พื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร		252.08 ตร.ม. 1239.26 บ./ตร.ม.				รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น	312,391.59 312,391.59

(ตัวเลข)

(ตัวอักษร)

สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทห้าสิบเก้าสตางค์

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจรีก นันทราช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสันติย์ โตสัมฤทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมชาย คำควร)